
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Reg. Gen. 278 

del  22/10/2014  

Reg. Part. 151 

del 21/10/2014 

 

Oggetto : Liquidazione spesa per  versamento canoni demaniali acque 

pubbliche anni 2006/2012 per le sorgenti Baratta- Acquabianca - 

Acqua Fredda- Pellegrino.    GIG: Z5B113F7B1      
                 

                
  

                 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di ottobre nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

 

PREMESSO che con precedente determinazione n. 142 del 15/10/2014  veniva assunto 

impegno di spesa, sugli appositi interventi del bilancio dell’esercizio in corso per le spese di cui 

all’oggetto;  

 

VISTA nota prot. 349896 del 12/12/2013  con la quale la Regione Siciliana Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Dipartimento Regionale Tecnico  Servizio Ufficio Genio Civile di 

Messina  ingiungeva il Comune di Floresta, al pagamento di € 9.009,00, oltre interessi maturati 

e maturandi ,quali canoni demaniali  per l’attuata utilizzazione  delle acque dall’anno 2006 

all’anno 2012;  

 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

 

VISTO il CIG Z5B113F7B1   
VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 
DETERMINA 

 

 

Di Liquidare la somma di €. 9.009,00 quali canoni demaniali  per l' utilizzazione  delle acque 

per uso potabile dall’anno 2006 all’anno 2012 da imputare al seguente codice del bilancio  

1.09.04.03  imp. 930; 

 

Di effettuare il pagamento  tramite c/c postale n. 11669983 intestato a " Cassiere  Regione 

Siciliana - Unicredit  s.p.a. di Messina, indicando nella causale "capitolo 2606, capo 18 - 

canone demaniale anno 2006/2012 per uso potabile - sorgenti denominate Pellegrino, 

Accquabianca, Acqua Fredda 1 e pozzo denominato Baratta; 



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti: 

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                          F.to  Geom. Francesco Spitaleri  

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

 

ATTESTA 
 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi  dal 

__________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

       ____________________________________ 

         

 

 

  Il Messo Comunale 

_________________ 

      Di Mulo Santo 


